DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA

TITULAR DA CONTA DE CONSUMO:

Nome:

RG nº     CPF nº.

Telefone    celular

ALUNO(A):
Nome:

RG nº     CPF nº.

Eu, ___________________________________________ (Titular da Conta de

Consumo), declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a)

______________________________________ reside no endereço Rua

_________________________________, nº _______, bairro

____________________, Jacareí/SP.

Declaro ainda que estou ciente de que, caso esta declaração não seja a expressão da

verdade, responderei criminalmente por infração ao artigo 299 do Código Penal

Brasileiro.

CÓDIGO PENAL BRASILEIRO
Falsidade ideológica

Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir
ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar
obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:

Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de um a três anos, e
multa, de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o documento é particular.     (Vide Lei nº 7.209, de
1984)

Parágrafo único - Se o agente é funcionário público, e comete o crime prevalecendo-se do cargo, ou se a
falsificação ou alteração é de assentamento de registro civil, aumenta-se a pena de sexta parte.

Local / data ________________ ____ de ________________ de ________.

________________________________________________

Assinatura do Declarante

     Reconhecer firma

	Text1:
	Text2:
	Text3:
	Text4:
	Text5:
	Text6:
	Text7:
	Text8:
	Text9:
	Text10:
	Text11:
	Text12:
	Text13:
	Text14:
	Text15:
	Text16:
	Text17: